
Laboratorio di monitoraggio e modellistica ambientale per lo sviluppo sostenibile
(L.R. n. 39 del 17 luglio 2009)

 

DECRETO

n del. 58  12.11.2014

  Aggiudicazione definitiva del contratto  avente ad oggetto la fornitura di un
wave glider, degli strumenti associati e dei relativi servizi di assistenza e

formazione



L’AMMINISTRATORE UNICO 
Visti:

− la L R n del luglio con la quale è stata dettata la nuova disciplina del . . . 39  17  2009           

Consorzio LAMMA ;  

− il verbale dell’Assemblea dei Soci del maggio e il Decreto P G R n° del       23  2013    . . . . 108  

relativi alla nomina in qualità di Amministratore Unico del LaMMA del Dott07.06.2013            . 

Bernardo Gozzini  ; 

− l’art del D lgs n “Codice dei contratti pubblici”. 125  .  . 163/2006    ,

Visto l art comma lett B del D Lgs che prevede la possibilità di affidare le  ' . 57,  2, . ,  .  163/06       

forniture mediante procedura negoziata senza pubblicazione del bando di gara qualora           

per ragioni di natura tecnica o artistica o attinenti alla tutela di diritti esclusivi il contratto               

possa essere affidato unicamente ad un operatore economico determinato        ;

− Visto il Progetto SICOMAR che prevede l’acquisizione di un veicolo autonomo            

marino denominato wave glider   ;

Verificato che nell’Allegato Tecnico del suddetto Progetto compete al LaMMA         

l acquisizione del veicolo nudo di alcuni sensori e di servizi di assistenza e formazione e a'    ,   ,         

Ifremer Istituto Francese di Ricerca per lo Sfruttamento del Mare IFREMER(          ) l acquisizione'

dei sensori per temperatura salinità e ossigeno disciolto CTD DO e di un fluorimetro a   ,     ( - )     

tre canali e l’integrazione di questi strumenti nel veicolo ,       ;



− Vista la convenzione ex articolo L R luglio n sottoscritta con IFREMER     45 . . 13  2007, . 38   

cui il LaMMA prende in carico l’effettuazione di un’unica procedura di gara per            

l affidamento comune della fornitura di un “Wave Glider” degli strumenti associati e dei'        ,     

relativi servizi di assistenza e formazione per un importo stimato a base di gara             

complessivo pari a euro duecentoquarantamila iva esclusa     (243,500)  ;    

− Vista la Relazione Tecnica predisposta per il LaMMA dall Ing Carlo Brandini nella        ' .     

quale si dà atto delle motivazioni che inducono il LaMMA ad una scelta di privativa              

industriale;

Visto il decreto n del con il quale è stata indetta la procedura negoziata di-    . 50  15.10.2014          

gara per la fornitura di un “Wave Glider” degli strumenti associati e dei relativi servizi di       ,        

assistenza e formazione  ;  

CONSIDERATO che la Regione Toscana in qualità di centrale di committenza ha messo a    ,      ,   
disposizione per le acquisizioni di beni e servizi proprie e degli altri enti del territorio un               
sistema telematico di acquisto START per lo svolgimento delle procedure di affidamento    ( )       
dei contratti ai sensi del D Lgs     . . 163/2006  

RITENUTO onecessario per far fronte all’acquisizione della fornitura di cui al presente           
decreto ricorrere alla procedura prevista ai sensi dell’art comma lett b del D Lgs        . 57,  2, . )  . .

mediante START163/2006  ;

Pubblicata su START la lette     ra d’invito prot n del  . .  702/14  27.10.2 avente ad oggetto la014     

richiesta d’offerta relativa all affidamento della   '    fornitura di un “Wave Glider” degli    ,  

strumenti associati e dei relativi servizi di assistenza e formazione         ;



Ricevuta il l of  27.10.2014 '  ferta proveniente dalla Ditta    EMS Sistemas de Monitorizacion   

medio ambiental S L U con sede a Barcelona Calle Teodora Lamadrid n  . . .         . 40  ( 60819976 ),

Verificato che il prezzo offerto dalla Dit      ta pari ad   € Iva esclusa  243.380  (  ) è comprensivo  

della quota di competenza di IFREMER     ;

DATO ATTO che sono stati espletati i controlli secondo quanto previsto dal D Lgs            . .
dal D P R e dal DPGR n R del maggio sulle dichiarazioni163/2006,  . . . 445/2000    . 30/   27  2008  

sostitutive di certificazione o di atto notorio rese durante il procedimento dal soggetto            
aggiudicatario provvisorio e che hanno avuto esito positivo       ;

D E C R E T A      

1)    di aggiudicare definitivamente il contratto relativo alla       fornitura di un “Wave Glider”    ,

degli strumenti associati e dei relativi servizi di assistenza e formazione alla Ditta            EMS 

Sistemas de Monitorizacion medio ambiental S L U con sede a Barcelona Calle Teodora     . . .      

Lamadrid n . 40; 

2)   di dare atto che le specifiche della prestazione e le rispettive quote di competenza di              
LaMMA ed IFREMER sono contenute nel capitolato speciale d’appalto accettato          
dall’aggiudicatario; 

di dare atto altresì che il costo del contratto comprensivo dell’ importo spettante ad3)    , ,          
IFREMER è pari ad €       243.380 Iva esclusa (  );

4) di provvedere allo svolgimento di tutti adempimenti necessari e conseguenti al            
presente decreto . 

l’Amministratore Unico 
 Dott Bernardo Gozzini.  

 


